are extraordinary and both love poverty, Dominic becomes a fighter of heretics in a dualistic *psychomachia* while Francis, as a living conduit of divine grace and in control of the natural forces themselves, does not need to fight the enemy, only to love all living things. When we consider that Vincent also used Julian of Speyer's *vita* of Anthony of Padua in chapters succeeding the account of Francis, we realize the first version of the *Speculum historiale* has a strong Franciscan presence<sup>39</sup>. One may begin to wonder whether the portrayal of Francis, even in a skeletal outline borrowed from Julian, may have left Dominic look slightly short-changed.

Vincent may have had the same thought in mind when he decided to produce a new version of the *Historiale*, which he completed around 1254<sup>40</sup>. Apart from extending the chronological range and adding updated material, he also significantly extended the portrayal of Dominic to effectively double the amount of space devoted to him (an increase from eleven to twenty-nine chapters), without altering the description of Francis (sixteen chapters). Moreover, in the latter version Francis is placed after Dominic, and formerly united sections dealing with Francis' biography are divided differently and surrounded by mentions of Dominic (Table 2).

Klosterneuburg Stiftsbibl.128, fols. 43v, 44v-45r	Douai 797
	29.93. De legatione XII abbatum contra Albigenses et de Sancto Didaco Episcopo
	30.94. De origine ac studiis sancti Dominici
	30.95. Qualiter habitum regularem suscepit et hospitem suum ab heresi convertit
29.64. De coronatione (1209) Ottonis imperatoris et eius depositione (1215)	30.96. Qualiter eius libellus ab igne ter exivit illesus
29.65. De Sancto Francisco et eius conversionis primordio	30.97. De sancto Francisco et eius conversationis primordio
29.66. De paciencia eius et nuditate et humilitate	30.98. De patientia eiusdem et nuditate et humilitate
29.67. De multiplicacione fratrum minorum et eorum regula et predicacione	30.99. De multiplicacione fratrum minorum ac regula et predicacione eorum
	30.103. De peregrinatione nostrorum contra terram Albigensium et obitu sancti Didaci episcopi et de Sancto Dominico
	30.104. De constanti predicacione, et caritate Sancti Dominici
	30.105. De sancta eius ypocrisi
	30.106. DE CORONATIONE OTHONIS IMPERATORIS ET EIUS DEPOSITIONE
	31.65-77 : Twelve Chapters relevant to St. Dominic and his order
29.68. De quibusdam documentis eius et puritate consciencie	31.99. De quibusdam sancti Francisci documentis et conscientie puritate
29.69. De hoc quod ipse agnoscebat in absentia	31.100. Qualiter etiam absentia cognoscebat spiritu
29.70. De origine Sancti Dominici et primis eius studiis ac pietate	
29.71. Qualiter habitu regulari suscepto vixit et predicare cepit	

39 J. B. VOORBIJ, « La version Klosterneuburg et la version Douai du *Speculum historiale* ».

40 For this comparison, I have used the index to the early version of the *Speculum historiale* preserved in Klosterneuburg, Stiftsbibl.128, as well as the corresponding text in Wrocław, Bibl. Univ., R. 341 (II.N.9.f). The later version is represented by the Ms. Douai, B.M. 797, available in transcription by the « Atelier Vincent de Beauvais » at <<http://atilf.atilf.fr/bichard/>>.

29.72. De inicio predicacionis in terra Albigensium et obitu sancti Didati episcopi	
29.73. De constanti predicacione Sancti Dominici et eius caritate	
29.74. De sancta eius hypocrisi	
30.64. De multiplicacione fratrum ordinis Sancto Dominico et inicio ordinis Predicatorum	
30.65. De confirmacione eiusdem ordinis et disposicione fratrum tam predicandum	
30.66. De fratre Reginaldo et qualiter eum visitavit beata virgo	
<b>30.67. De abstinentia b[eati] Francisci et vera humilitate</b>	31.101. De abstinentia eius et vera humilitate
30.68. De magnanimitate illius et fiducia	31.102. De magnanimitate et fiducia eiusdem
30.69. Qualiter volucris predicavit	31.103. Qualiter volucris predicavit
30.70. Quod et avibus et bestiis, piscibus et elementis imperavit	31.104. Quod avibus et bestiis ac piscibus et elementis imperavit
30.71. Quod illas precipue creaturas amabat que christi figuram preferunt ut oues et agnos	31.105. Quod illas precipue creaturas amabat que figuram Christi preferunt ut oues et agnos
30.72. Quod christi nomen et vermibus et vicedulis et maxime in pauperibus honorabat	31.106. Quod Christi nomen etiam in vermibus et in cedula et maxime in pauperibus honorabat
30.73. De miraculis gestorum eius	31.107. De miraculis gestorum eiusdem
30.74. De oracionibus eius assiduis et confidentia in domino	31.108. De oracionibus eius assiduis et confidentia in domino
30.75. Qualiter in eius corpore stigmata dominice passionis apparuerunt	31.109. Qualiter in eius corpore apparuerunt stigmata passionis dominice
	31.110. De virtute orationum beati Dominici in animabus convertendis
	31.111-120 : Chapters relevant to St. Dominic and his order, including Dominic's death and miracles
30.76. De infirmitatibus quas passus est	31.121. De infirmitatibus beati Francisci quas passus est ante mortem
30.77. De felici obitu eiusdem	31.122. De felici obitu eiusdem
30.78. De quibusdam miraculis sancti Dominici	31.123. De confirmacione trium ordinum per papam Gregorium
30.79. De moribus eiusdem	
30.80. De transitu eius	
30.81. De confirmacione duorum ordinum, scilicet fratrum de valle scholarium et de monte carmeli